武编办〔2016〕  号
关于进一步加强机关事业单位自然减员编制
核销工作的通知
各乡镇、市直各单位：
机关事业单位自然减员编制核销（以下简称销编）工作是机构编制管理工作中的一项基础性工作，对准确掌握全市人员编制情况从而制定相应机构编制决策有着重要的参考依据。长期以来，多数乡镇和市直单位对此项工作没有引起足够重视，迟报、瞒报、漏报现象时有发生，与中央、省、邯郸市关于控编减编工作的要求相比已不相适应。为进一步加强我市机关事业单位销编工作，健全完善部门间协调配合机制，根据机构编制实名制管理、控编减编有关规定，按照2016年6月21日市编委会议有关要求，经研究并报经批准，现就进一步加强我市机关事业单位销编工作通知如下：

销编定义
销编是指机关事业单位在册正式在职人员因退休、调出市外、调到企业、解聘、解除（终止）合同、辞职、辞退、开除、死亡等原因，需退出武安市机关事业单位在职人员管理序列的，经单位申请、自然减员审核审批部门审查确认后，由机构编制部门对减少人员的编制予以核销的基础性机构编制工作。
销编程序
机关事业单位销编工作分两个步骤进行。
申请。机关事业单位在职人员办理退休、调出市外、调到企业、解聘、解除（终止）合同、辞职、辞退、开除、死亡等自然减员手续时，应在向自然减员审核审批部门申请的同时，填写《武安市机关事业单位减员销编备案表》（见附件，可从编办邮箱5531099@163.com下载）。自然减员审核审批部门按照其既定的工作流程，在办理自然减员相关审批手续时，一并在《武安市机关事业单位减员销编备案表》签署意见并加盖公章，并由用编单位及时报市编办。

（二）办理。编办对用编单位提交的销编手续进行审核，销编手续材料齐全的，随即办理销编手续。销编手续缺少要件的，待补充完结相关材料要件后及时予以办理。
组织实施
机关事业单位销编工作政策性强，涉及面广，情况纷繁不一，各乡镇、市直各单位务必高度重视，切实增强销编意识，及时申报核销本单位自然减员人员编制。编办要加强与组织、人社、财政等相关部门的沟通协调，密切配合，确保此项工作能够顺畅推进。组织、人社和财政部门要区分不同自然减员情况，明确承担此项工作的具体科室和办理环节节点，提出具体把关要求。强化对销编手续的应用，凡组织人社部门在办理核发机关事业单位退休人员退休费、丧葬补助费、一次性抚恤金、遗属补助、辞退费，办理调出市外、辞职、辞退、开除人员的档案转递和社会保险关系有关手续，办理调往企业人员工资手续业务时；财政部门在办理机关事业单位财政供养人员减人减资业务时，主管部门在办理本系统自收自支人员减人减资业务时；都要将是否办理完结销编手续作为其办理相应业务的必要依据，认真抓好落实。
中共武安市委组织部       武安市机构编制委员会办公室
武安市人力资源和社会保障局            武安市财政局
2016年10月  日

武安市机构编制委员会办公室       2016年10月  日印发
（共印120份）
	单位名称

	机构性质

	经费形式

	姓    名

	性    别

	出生年月

	用编类别

	减员销编原因

	单位
意见
	年   月   日
	主管
部门
意见
	年   月   日

	自然
减员
审核
审批
部门
意见
	年   月   日

	编制
部门
意见
	年   月   日

	说明
	本表一式三份，编办、自然减员审核审批部门及用编单位各一份。
销编原因分为：退休、调出市外、调到企业、解聘、解除（终止）合同、辞职、辞退、开除、死亡等类型。
用编单位在办理销编手续时，应一并提交相关减员销编依据（相关原件或经主管部门盖章确认的复印件）。
凡属调出市外的，在“自然减员审核审批部门意见”一栏中需由我市组织人社部门盖章确认；属于解聘、解除（终止）合同，不再转入武安市其他机关事业单位签订聘用合同、劳动合同的，由合同鉴证部门在“自然减员审核审批部门意见”一栏中签署意见盖章确认；属市内机关事业单位间调动的，无须提交本表。

武安市机关事业单位减员销编备案表
中共武安市委组织部

文件

武安市人力资源和社会保障局

武安市财政局

武安市机构编制委员会办公室

附件：

4